## УТВЕРЖДАЮ:

Председатель ЦАК СПК ЖКХ

& mmis

Л.Н. Чернышов

27 декабря 2023 г.

### ПРОТОКОЛ № 21

заседания Центральной аттестационной комиссии (далее – ЦАК)
Совета по профессиональным квалификациям
в жилищно-коммунальном хозяйстве (далее-СПК ЖКХ)
в форме заочного голосования

27 декабря 2023 г. г. Москва

В заседании приняли участие члены ЦАК СПК ЖКХ в составе:

- 1. *Герасимова Ирина Николаевна* заместитель генерального директора МУП ЖКХ Ленинского городского округа Московской области", эксперт по разработке оценочных средств;
- 2. *Ларионов Олег Анатольевич* Исполнительный директор «Ассоциации похоронной отрасли»;
- 3. *Новоселова Нина Михайловна* ответственный секретарь Комиссии СПК ЖКХ Комиссии по профессиональным квалификациям в области комплексного благоустройства территорий и ландшафтной архитектуры;
- 4. *Палагин Александр Александрович* ведущий специалист АНО «Центр развития профессиональных квалификаций в ЖКХ»
- 5. **Федоров Владислав Викторович** преподаватель ГБПУ г. Москвы "Колледж архитектуры, Дизайна и Реинжиниринга №26", эксперт по разработке оценочных средств;
- 6. *Король Елена Анатольевна* заведующая кафедрой НИУ МГСУ, д.т.н., профессор, академик Российской инженерной Академии;
- 7. *Самбурский Георгий Александрович* заместитель исполнительного директора «Российской ассоциации водоснабжения и водоотведения», к.т.н.;

Всего направлено 07 опросных листов членов ЦАК СПК ЖКХ. Кворум имеется. По вопросу 1. Об утверждении результатов независимой оценки квалификаций (НОК) на основании заявки и материалов, поступивших на электронную почту СПК ЖКХ 11; 19 декабря 2023 г. от ЦОК Ассоциации «РООР «Союз предприятий жилищно-коммунального хозяйства Московской области» (руководитель Абросимова Н.В.), на основании распоряжений Рабочей группы СПК ЖКХ «По созданию и развитию деятельности центров оценки квалификаций» от 19 декабря 2023 г. № 162 (о проведении проверки результатов прохождения профессионального экзамена по независимой оценки квалификаций ЦОК Ассоциации «РООР «Союз предприятий жилищно-коммунального хозяйства Московской области»)

### Итоги голосования:

«3A»	«ПРОТИВ»	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
7	-	_

### Принято решение:

Об утверждении результатов независимой оценки квалификаций ЦОК Ассоциации «РООР «Союз предприятий жилищно-коммунального хозяйства Московской области» для следующих соискателей:

- 1. Даниленко Александр Александрович
- 2. Корнеева Надежда Николаевна
- 3. Полякова Инна Анатольевна
- 4. Цуриков Константин Викторович
- 5. Шайгарданова Наталья Тальгатовна
- 6. Бисяев Александр Иванович

**О подтверждении квалификации** Руководитель организации по управлению многоквартирными домами (7 уровень квалификации)

\_\_\_\_\_

- 7. Милованов Олег Михайлович
- 8. Прибега Виталий Алексеевич
- 9. Разливахина Елена Александровна
- 10. Трусов Алексей Олегович

**О подтверждении квалификации** Главный инженер организации по управлению многоквартирными домами (7 уровень квалификации)

- Внести соответствующие записи в личном кабинете ЦОК Ассоциации «РООР «Союз предприятий жилищно-коммунального хозяйства Московской области» (руководитель Абросимова Н.В.); в Реестр сведений о проведении независимой оценки квалификаций для выдачи «Свидетельств о квалификации».

По вопросу 2. Об утверждении результатов независимой оценки квалификаций на основании заявки, поступившей от Центра оценки квалификаций АПО (руководитель Кривицкая И.В.), на основании заключения Комиссии СПК ЖКХ по профессиональным квалификациям в похоронной отрасли СПК ЖКХ №14/67 - НОК от 13 декабря 2023 года (о проведении проверки результатов прохождения профессионального экзамена по независимой оценке квалификаций Центра оценки квалификаций АПО)

#### Итоги голосования:

«3A»	«ПРОТИВ»	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
7	1	-

# Принято решение:

Об утверждении результатов независимой оценки квалификаций ЦОК Центра оценки квалификаций АПО (руководитель Кривицкая И.В.) для следующих соискателей:

- 1. Лаврентьева Татьяна Петровна
- 2. Накашидзе Владимир Ревазович
- 3. Внукова Елизавета Вадимовна
- 4. Володина Алевтина Николаевна
- 5. Знаменская Наталья Сергеевна

**О подтверждении квалификации** «Организатор похорон (агент) (5 уровень квалификации)»

- Внести соответствующие записи в личном кабинете Центра оценки квалификаций АПО (руководитель Кривицкая И.В.), Реестр сведений о проведении независимой оценки квалификаций для выдачи «Свидетельств о квалификации».

По вопросу 3. Об утверждении результатов независимой оценки квалификаций на основании заявки и материалов, поступивших на электронную почту СПК ЖКХ 21 декабря 2023 г. от Центра оценки квалификаций «РООР «Союз коммунальных предприятий Республики Татарстан») (г. Казань), на основании распоряжения Рабочей группы СПК ЖКХ «По созданию и развитию деятельности центров оценки квалификаций» от 21 декабря 2023 г. № 163 (о проведении проверки результатов прохождения профессионального экзамена по независимой оценки квалификаций ЦОК «РООР «Союз коммунальных предприятий Республики Татарстан»)

#### Итоги голосования:

«3A»	«ПРОТИВ»	«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»
7	-	-

**Принято решение:** Об утверждении результатов независимой оценки квалификаций ЦОК Центра оценки квалификаций «РООР «Союз коммунальных предприятий Республики Татарстан») (г. Казань) для следующих соискателей:

- 1. Ванин Павел Олегович
- **О подтверждении квалификации** «Мастер по эксплуатации котлов на газообразном, жидком топливе и электронагреве до 20,0 Гкал час» (5 уровень квалификации);
- 2. Бадуртдинов Эльмир Сайдашевич;
- 3. Толстов Сергей Михайлович

**О подтверждении квалификации** ««Начальник насосной станции водопровода» (7 уровень квалификации);

- 4. Гайнулов Федаил Нуруллинович
  - **О подтверждении квалификации** «Техник–механик насосной станции водопровода» (4 уровень квалификации);
- 5. Ефаров Алексей Андреевич
- **О подтверждении квалификации** ««Специалист по организации управления очистными сооружениями водоотведения» (7 уровень квалификации)
- Внести соответствующие записи в личном кабинете Центра оценки квалификаций «РООР «Союз коммунальных предприятий Республики Татарстан») (г. Казань, руководитель Елисеев Ю.Д.), Реестр сведений о проведении независимой оценки квалификаций для выдачи «Свидетельств о квалификации».